
EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO ZUZENDARI 
NAGUSIAREN EBAZPENA, EUSKAL AUTONOMIA 
ERKIDEGOKO PLUS EUROPAKO GIZARTE 
FUNTSAREN 2021-2027 PROGRAMAREN 
ESPARRUAN EUROPAKO GIZARTE FUNTSAK 
KOFINANTZATU BEHARREKO ERAGIKETAK 
HAUTATZEKO DEIALDIARI BURUZKOA

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE 
LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE 
OPERACIONES A COFINANCIAR POR EL FONDO 
SOCIAL EUROPEO EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS DEL 
PAIS VASCO 2021-2027

AZTERTU DIRA goian aipatutako deialdiaren 
babesean aurkeztutako eskabideak eta aintzat hartu 
dira honako gertakari hauek: 

VISTAS las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria arriba referenciada, y en virtud de los 
siguientes:

GERTAKARIAK

LEHENA.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
Administrazio Kontseiluak, 2023ko abenduaren 26an 
egin zuen bileran hartutako erabakiaren bidez (2024ko 
urtarrilaren 12ko EHAA), Euskal Autonomia Erkidegoko 
Plus Europako Gizarte funtsaren 2021-2027 
Programaren esparruan Europako Gizarte Funtsak 
kofinantzatu beharreko eragiketak hautatzeko deialdia 
onartu zuen.

HECHOS

PRIMERO.- El Consejo de Administración de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo, mediante Acuerdo 
adoptado en su sesión de 28 de diciembre de 2023 
(BOPV de 12 de enero de 2024), aprobó la 
convocatoria para la selección de operaciones a 
cofinanciar por el Fondo Social Europeo en el marco 
del Programa Fondo Social Europeo Plus del País 
Vasco 2021-2027.

BIGARRENA.- Eskabideak aurketzteko epea 2024ko 
otsailaren 12an amaitu zen.

SEGUNDO.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 12 de febrero de 2024.

HIRUGARRENA.- 2024ko apirilaren 12an, behin 
behineko ebazpena egin zuen propio eratutako kide 
anitzeko organoak, deialdiko 9.2 artikuluak 
ezarritakoari jarraituz, eta behin behineko ebazpen hori  
egoitza elektronikoan argitaratu zuen, 
https://www.euskadi.eus/servicios/61238801 
helbidean, interesa duten erakundeek jarri 
beharrekotzat jotzen dituzten alegazioak jar ditzaten,  
behin behineko ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik 10 egun balioduneko epean.

TERCERO.- Con fecha 12 de abril de 2024, el órgano 
colegiado constituido al efecto publicó de la sede 
electrónica, en la dirección  
https://www.euskadi.eus/servicios/61238801, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 9.2 de la 
convocatoria, la resolución provisional del 
procedimiento, a efectos de que las entidades 
interesadas pudieran presentar, en el plazo de 10 días 
hábiles contados a partir del siguiente a la publicación, 
las alegaciones que estimasen convenientes

LAUGARRENA.- Epe hori 2024ko apirilaren 26an 
bukatu zen eta, epe barruan, erakundeek ez dute 
alegaziorik aurkeztu.

CUARTO.- En el plazo señalado, que finalizó el 26 de 
abril de 2024, ninguna entidad ha presentado 
alegaciones

ZUZENBIDEKO OINARRIA FUNDAMENTOS DE DERECHO

LEHENA.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusia da behin betiko ebazpen hau 
emateko organo eskuduna; deialdiaren 9.4 artikuluak 
xedatzen duenaren arabera.,.

PRIMERO.- El Director General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo es el órgano competente para dictar 
la presente Resolución definitiva, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 9.4 de la convocatoria.

BIGARRENA.- Espediene honen ebazpenean 
deialdiaren 9 artikuluan aurreikusitako prozedura 
jarraitu da eta eskumeneko organoak bere gain hartu 
du kide anitzeko organoak landutako ebazpen-
proposamena erabakitzeko ardura. 

SEGUNDO.- En la resolución de este expediente se ha 
seguido el procedimiento previsto en el artículo 9 de la 
convocatoria, asumiendo el órgano competente la 
propuesta de resolución elaborada por el órgano 
colegiado. 

SINATZAILE / FIRMANTE: FRANCISCO PEDRAZA MORENO | 2024/04/30 11:53:14
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5NWV-FEAE

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Aipatutako gertakariak eta zuzenbideko oinarriak eta, 
oro har, aplikatzekoak diren gainekoak AZTERTUTA, 
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari 
nagusiak ak honako hau

VISTOS los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, el Director 
General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo

EBAZTEN DU

LEHENA.- I. eranskinean agertzen diren eragiketen 
Europako Gizarte Funtsaren kofinantzaketan parte 
hartzea onartzea,  Euskal Autonomia Erkidegoko EGF+ 
2021-2027 Programaren esparruan. Bertan erakunde 
onuradunak, jarduera-ildoak, lortutako puntazioa, kostu 
osoa eta laguntzaren zenbatekoa zehazten dira.

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la participación en la 
cofinanciación del Fondo Social Europeo en el marco 
del Programa FSE+ del País Vasco 2021-2027 de las 
operaciones que constan en el anexo I, identificando  
entidades beneficiarias, líneas de actuación, 
puntuación obtenida, coste total y cuantía de la ayuda.  

BIGARRENA.- Garrantzi estrategikoko eragiketatzat II. 
eranskinean adierazitakoak izendatzea:

Deialdiaren 3.9 artikuluan ezarritakoari jarraituz, 
Eragiketa garrantzia estrategikotzat jotzen bada, 
erakunde onuradunak, Kohesio Politikaren 
etaEuropako Funtsen Zuzendaritzarekin eta Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuarekin koordinatuta,jarduera 
edo komunikazio-egintza antolatuko du, Batzordea eta 
Kudeaketa Agintaritza arduraduna partaide bihurtuz, 
dagokion unean (2021/1060 Erregelamenduaren 
50.1.e) artikulua).

SEGUNDO.- Designar como operaciones de 
importancia estratégica las señaladas en el anexo II:

Tal y como se establece en el artículo 3.9 de la 
convocatoria, la consideración de operación de 
importancia estratégica implica que la entidad 
beneficiaria asumirá, en coordinación con la Dirección 
de Políticas de Cohesión y Fondos Europeos y con 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, la organización de 
una actividad o acto de comunicación, haciendo 
participar a la Comisión y a la Autoridad de Gestión 
responsable en su momento oportuno (artículo 50.1 e) 
del Reglamento (UE) 2021/1060).

HIRUGARRENA.- Erakunde onuradunek deialdiko 10. 
artikuluak ezartzen dituen obligazioak bete beharko 
dituzte.

TERCERO.- Las entidades beneficiarias quedan 
sujetas a las obligaciones establecidas en el artículo 10 
de la convocatoria.

LAUGARRENA.- Ebazpen hau jakinaraztea, egoitza 
elektronikoan argitaratuz 
(https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/61238801) 
helbidean, eta banan-banan onuradun bakoitzari. 
DECA dokumentuarekin batera. Bertan, eragiketa 
bakoitzerako laguntzaren baldintzak ezartzen dira eta 
egikaritze-aldian egin beharreko jarduerak, finantza-
plana, kostu aplikagarriak justifikatzeko aukerak eta 
gauzatzeko egutegia  zehazten dira.

CUARTO.- Notificar esta resolución mediante su 
publicación en la sede electrónica, en la dirección 
https://www.euskadi.eus/servicios/61238801, e 
individualmente a cada entidad beneficiaria junto al 
documento  DECA en el que se establecen las 
condiciones de la ayuda para cada operación y se 
detallan las actuaciones a realizar en el periodo de 
ejecución, el plan financiero, las opciones de 
justificación de costes aplicables y el calendario de 
ejecución. 

BOSTGARRENA.-, Ebazpena jakinarazi eta 10 egun 
balioduneko epean ez bazaio laguntzari berariaz uko 
egiten, EAEko EGF+ 2021-2027 Programan parte 
hartzea onartzen dela ulertuko da.

QUINTO.- Una vez notificada la resolución, y 
transcurrido un plazo de 10 días hábiles sin renuncia 
expresa de la ayuda, se entenderá la aceptación de la 
participación en el Programa FSE+ del País Vasco 
2021-2027.

SEIGARRENA.-, Interesdunei jakinaraztea ebazpen 
honek bukaera ematen diola administrazio-bideari eta, 
aurka egiteko, aukerako berraztertzeko errekurtsoa jar 

SEXTO.- Comunicar a las partes interesadas que, 
contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, cabe interponer recurso potestativo de 



FRANCISCO PEDRAZA MORENO
LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO ZUZENDARI NAGUSIA
DIRECTOR GENERAL DE LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO

diezaioketela Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiari, argitaratu eta hurrengo egunetik 
hilabeteko epean, edo, administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa jar dezaketela Gasteizko 
Administratzioarekiko Auzien Epaitegian, ebazpena 
jakinarazi eta hurrengo egunetik bi hilabeteko epean.

reposición ante el Director General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente a su notificación o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a 
su notificación.



I. ERANSKINA/ANEXO I

Eragiketaren izena/
Nombre de la operación

Erakundea/empresa
Entidad/empresa

Lehentasuna eta 
berariazko helburua 
Prioridad y objetivo 

especifico

Jarduera-
ildoak

Línea de 
actuación

Puntuazioa 
Puntuación

Kostu osoa
Coste total

Laguntzaren 
zenbatekoa 

Importe de la 
ayuda

Gazteentzako Otxarlaneratze 
ibilbideak

ESCUELA PROFESIONAL 
OTXARKOAGA P5 OEA 5.A.03 65 2.968.020 € 1.987.500 €

Itinerarios Sendotu-Aldiberean 
Vulnerables

ASOCIACION SENDOTU ALDI BEREAN 
PARA LA INCLUSION SOCIAL P2 OEH 2.H.02 92 5.000.000 € 2.000.000 €

Itinerarios Sendotu-Aldiberean 
Gazteak

ASOCIACION SENDOTU ALDI BEREAN 
PARA LA INCLUSION SOCIAL P5 OEA 5.A.03 87 5.000.000 € 2.000.000 €

Basque Green Talent: nuevos 
empleos para la transición ecológica 
de la industria

FUNDACION NOVIA SALCEDO P1 OEA 1.A.02 60 2.968.020 € 1.187.208 €

Bilbao Ekinean ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL 
LOCAL BILBAO EKINTZA P1 OEA 1.A.06 81 2.718.600 € 1.087.440 €

EnpleGU ASOCIACIÓN VASCA DE AGENCIAS DE 
DESARROLLO GARAPEN P2 OEH 2.H.02 66 4.988.498 € 1.995.399 €

Hazilan + ASOCIACIÓN VASCA DE AGENCIAS DE 
DESARROLLO GARAPEN P1 OEA 1.A.02 72 2.102.450 € 840.980 €

LanAukera Formación y 
capacitación ASOCIACIÓN EHLABE P2 OEH 2.H.02 80 5.000.000 € 2.000.000 €

EKINN Harrera, Oficina de la persona 
emprendedora FOMENTO DE SAN SEBASTIAN S.A. P1 OEA 1.A.06 73 2.758.732 € 1.103.493 €

EKINN Talent FOMENTO DE SAN SEBASTIAN S.A. P1 OEA 1.A.05 80 2.578.660 € 1.031.464 €

Emaktiva Biran (mujeres) FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA P2 OEH 2.H.02 93 4.060.000 € 1.624.000 €



I. ERANSKINA/ANEXO I

Eragiketaren izena/
Nombre de la operación

Erakundea/empresa
Entidad/empresa

Lehentasuna eta 
berariazko helburua 
Prioridad y objetivo 

especifico

Jarduera-
ildoak

Línea de 
actuación

Puntuazioa 
Puntuación

Kostu osoa
Coste total

Laguntzaren 
zenbatekoa 

Importe de la 
ayuda

Gaitasunen eraldatzea: empleo de 
calidad

FUNDACION PARA LA FORMACION 
TÉCNICA EN MAQUINA HERRAMIENTA P1 OEA 1.A.05 68 3.456.576 € 1.382.630 €

LanAukera Promoción y creación de 
oportunidades empleo inclusivo ASOCIACIÓN EHLABE P2 OEH 2.H.02 73 5.000.000 € 2.000.000 €

Modelo de Atención e itinerarios 
integrales personalizados para la 
inserción sociolaboral en la CAE

EMAUS FUNDACION SOCIAL P2 OEH 2.H.02 62 2.066.621 € 826.648 €

ESKU-ALDATUZ ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ASLE P1 OEA 1.A.06 64 2.000.000 € 800.000 €



 II. ERANSKINA/ANEXO II

Eragiketaren izena/
Nombre de la operación

Erakundea/empresa
Entidad/empresa

Lehentasuna eta 
berariazko helburua 
Prioridad y objetivo 

especifico

Jarduera-ildoak
Línea de actuación

Puntuazioa 
Puntuación

Itinerarios Sendotu-Aldiberean 
Vulnerables

ASOCIACION SENDOTU ALDI BEREAN 
PARA LA INCLUSION SOCIAL P2 OEH 2.H.02 92

Emaktiva Biran (mujeres) FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA P2 OEH 2.H.02 93


